
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

 

П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

 

от 11.07.2025 № 1473 

г. Пестово 

 

Об утверждении Порядка предостав-

ления субсидии на возмещение за-

трат по организации обеспечения 

твердым топливом (дровами) граж-

дан, призванных на военную службу 

по мобилизации, граждан, заклю-

чивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, воз-

ложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, военнослу-

жащих Росгвардии, граждан, заклю-

чивших контракт о прохождении во-

енной службы, сотрудников, нахо-

дящихся в служебной командировке 

в зоне действия специальной военной 

операции,членов их семей, прожива-

ющих в жилых помещениях с печ-

ным отоплением 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 

года № 1782 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным пред-

принимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг», указом Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 «О ме-

рах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, 



граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, за-

ключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возло-

женных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находя-

щихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной опера-

ции и членов их семей», постановлением Правительства Новгородской области 

от 25.09.2024 № 460 «Об утверждении Правил предоставления и методики рас-

пределения в 2025 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муници-

пальных образований Новгородской области на организацию обеспечения 

твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федера-

ции, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохож-

дении военной службы, сотрудников, находящих в служебной командировке в 

зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых поме-

щениях с печным отоплением», постановлением Правительства Новгородской 

области от 07.02.2025 № 39 «О внесении изменений в постановление Прави-

тельства Новгородской области от 25.09.2024 № 460», постановлением Прави-

тельства Новгородской области от 23.04.2025 № 163 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Новгородской области от 25.09.2024 № 460»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии на возме-

щение затрат по организации обеспечения твердым топливом (дровами) граж-

дан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших 

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Во-

оруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граж-

дан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, 

находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной 

операции, членов их семей, проживающих в жилых помещениях с печным 

отоплением.  

2. Признать утратившими силу постановления Администрации муници-

пального округа: 

от 22.03.2024 № 451 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 

на возмещение затрат по организации обеспечения твердым топливом (дровами 

колотыми) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, 

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении за-

дач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослу-

жащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной 

службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия 

специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным 

отоплением на территории Пестовского муниципального округа»;  

от 18.07.2024 № 1120 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции муниципального округа от 22.03.2024 № 451». 



3. Создать комиссию по рассмотрению заявок на предоставление субси-

дии на возмещение затрат по организации обеспечения твердым топливом 

(дровами колотыми) граждан, призванных на военную службу по мобилизации, 

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении за-

дач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослу-

жащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной 

службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия 

специальной военной операции, членов их семей, проживающих в жилых по-

мещениях с печным отоплением.  

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального округа                 Е.А.Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 11.07.2025 № 1473 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления субсидии на возмещение затрат по организации обеспечения 

твердым топливом (дровами колотыми) граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном со-

действии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной коман-

дировке в зоне действия специальной военной операции, сотрудников След-

ственного комитета Российской Федерации, выполняющих возложенные на них 

задачи в зоне действия специальной военной операции, членов их семей, про-

живающих в жилых помещениях с печным отоплением на территории Пестов-

ского муниципального округа 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий порядок регламентирует процедуру предоставления суб-

сидии на организацию обеспечения твердым топливом (дровами колотыми) 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключив-

ших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных  

на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, 

граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, 

находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной 

операции, сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, вы-

полняющих возложенные на них задачи в зоне действия специальной военной 

операции, членов их семей, проживающих в жилых помещениях с печным 

отоплением (далее Порядок); цели, условия и порядок предоставления субси-

дий; контроль над использованием субсидии; порядок возврата субсидий в слу-

чае нарушения условий, установленных при их предоставлении. 

1.2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия: 

твердое топливо (дрова колотые) – лесоматериалы естественной влажно-

сти, предназначенные для сжигания в печи, (за исключением отходов лесопере-

работки - горбыля); 

заявитель – юридические лица (за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели, зарегистриро-

ванные на территории Новгородской области, (далее юридические лица и ин-

дивидуальные предприниматели), подавшие пакет документов в соответствии с 

настоящим Порядком на получение субсидии; 

субсидия – целевые денежные средства, предоставляемые из бюджета 

Пестовского  муниципального округа на возмещение части затрат юридическим 



лицам и индивидуальным предпринимателям в размере стоимости фактически 

поставленного топлива (дров) с учетом расходов на доставку твердого топлива 

(дров колотых), распил и колку дров для гражданина, призванного на военную 

службу по мобилизации, гражданина, заключившего контракт о добровольном 

содействии, в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Россий-

ской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших кон-

тракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной 

командировке в зоне действия специальной военной операции, сотрудников 

Следственного комитета Российской Федерации, выполняющих возложенные 

на них задачи в зоне действия специальной военной операции, членов их семей, 

проживающих в жилых помещениях с печным отоплением; 

соглашение о предоставлении субсидии – соглашение сторон, заключѐн-

ный между Администрацией Пестовского муниципального округа и получате-

лем субсидии (далее Соглашение); 

получатели субсидии – юридические лица и индивидуальные предприни-

матели, которые заключили Соглашение в соответствии с настоящим Поряд-

ком. 

К членам семьи гражданина, призванного на военную службу по мобили-

зации, гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии, воен-

нослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего контракт о прохождении 

военной службы, сотрудника, находящегося в служебной командировке, отно-

сятся: 

супруга (супруг), состоящая (состоящий) в зарегистрированном браке с 

гражданином, призванным на военную службу по мобилизации, гражданином, 

заключившим контракт о добровольном содействии, военнослужащим Росгвар-

дии, гражданином, заключившим контракт о прохождении военной службы, со-

трудником, находящимся в служебной командировке, сотрудником, выполня-

ющим возложенные на него задачи; 

несовершеннолетние дети (в том числе усыновленные), дети старше 18 

лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, дети в возрасте 23 

лет, обучающие в образовательных организациях по очной форме обучения; 

родители, в случае отсутствия родителей опекуны (попечители), являв-

шиеся законными представителями гражданина, призванного на военную 

службу по мобилизации, гражданина, заключившего контракт о добровольном 

содействии, военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего кон-

тракт о прохождении военной службы, сотрудника, находящегося в служебной 

командировке, сотрудника, выполняющего возложенные на него задачи, на мо-

мент его совершеннолетия;  

лица, находящиеся на иждивении гражданина, призванного на военную 

службу по мобилизации, гражданина, заключившего контракт о добровольном 

содействии, военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего кон-

тракт о прохождении военной службы, сотрудника, находящегося в служебной 

командировке, сотрудника, выполняющего возложенные на него задачи. 



1.3. Целью предоставления субсидии является возмещение затрат юриди-

ческих лиц и индивидуальных предпринимателей на обеспечение твердым топ-

ливом (дровами) граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 

года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» 

(далее гражданин, призванный на военную службу по мобилизации), граждан, 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, воз-

ложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, зачисленных в спис-

ки личного состава воинских частей (далее гражданин, заключивший контракт 

о добровольном содействии), граждан, заключивших контракт о прохождении 

военной службы с войсками национальной гвардии Российской Федерации (да-

лее военнослужащий Росгвардии), граждан, заключивших контракт о прохож-

дении военной службы с Вооруженными Силами Российской Федерации (далее 

гражданин, заключивший контракт о прохождении военной службы), сотруд-

ников органов внутренних дел, органов федеральной службы безопасности, фе-

дерального органа исполнительной власти в области предотвращения чрезвы-

чайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий, войск наци-

ональной гвардии Российской Федерации, Следственного комитета Российской 

Федерации, органов прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-

исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской 

Федерации, находящихся в служебной командировке в зоне действия специ-

альной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Рес-

публики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 

области и приграничных территориях субъектов Российской Федерации (в том 

числе в рамках контртеррористической операции), прилегающих к районам 

проведения специальной военной операции, в течение 2025 года (далее сотруд-

ник, находящийся в служебной командировке), сотрудников Следственного 

комитета Российской Федерации, выполняющих возложенные на них задачи в 

зоне действия специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области 

и Херсонской области и приграничных территориях субъектов Российской Фе-

дерации (в том числе в рамках контртеррористической операции), прилегаю-

щих к районам проведения специальной военной операции (далее сотрудник, 

выполняющий возложенные на него задачи), членов их семей, проживающих в 

жилых помещениях с печным отоплением на территории муниципального об-

разования области». 

1.4. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств, преду-

смотренных на эти цели в бюджете Пестовского муниципального округа на те-

кущий финансовый год.  

Органом местного самоуправления, осуществляющим функции главного 

распорядителя бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации, как получателя бюджетных средств, 

доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предо-



ставление субсидий, является Администрация Пестовского муниципального 

округа (далее Администрация).  

1.5. Источником финансирования субсидии является иной межбюджет-

ный трансферт, предоставленный из областного бюджета бюджету Пестовского 

муниципального округа (далее местный бюджет) в целях финансового обеспе-

чения расходов бюджета муниципального округа на организацию обеспечения 

твердым топливом (дровами колотыми) граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном со-

действии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной коман-

дировке в зоне действия специальной военной операции, сотрудника, выпол-

няющего возложенные на него задачи, членов их семей, проживающих в жилых 

помещениях с печным отоплением. 

1.6. Уполномоченным органом Администрации Пестовского муници-

пального округа по реализации настоящего Порядка, является управление эко-

номического развития и инвестиций Администрации муниципального округа 

(далее Управление). 

2. Условия предоставления субсидии 

2.1. Субсидия предоставляется на возмещение фактически произведѐн-

ных затрат заявителя на обеспечение твердым топливом (дровами колотыми) 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключив-

ших контракт о добровольном содействии, военнослужащих Росгвардии, граж-

дан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, 

находящихся в служебной командировке в зоне СВО, сотрудника, выполняю-

щего возложенные на него задачи, членов их семей, проживающих в жилых 

помещениях с печным отоплением.  

2.2. Размер субсидии составляет 100% фактически произведѐнных затрат, 

указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, и определяется исходя из:  

объема твердого топлива (дров колотых), поставляемого юридическим 

лицом или индивидуальным предпринимателем членам семьи гражданина, при-

званного на военную службу по мобилизации, гражданина, заключившего кон-

тракт о добровольном содействии, военнослужащего Росгвардии, гражданина, 

заключившего контракт о прохождении военной службы, сотрудника, находя-

щегося в служебной командировке в зоне СВО, в размере, не превышающем 12 

куб.метров на одну семью гражданина, призванного на военную службу по мо-

билизации, гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии, 

военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего контракт о прохож-

дении военной службы, сотрудника, находящегося в служебной командировке в 

зоне СВО, (в том числе в случае подачи нескольких заявлений от членов семьи 

такого гражданина); 

цена за 1 куб. метр твердого топлива (дров колотых) с учетом расходов на 

доставку твердого топлива (дров колотых) для гражданина, призванного на во-

енную службу по мобилизации, гражданина, заключившего контракт о добро-



вольном содействии, военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего 

контракт о прохождении военной службы, сотрудника, находящегося в служеб-

ной командировке в зоне СВО, членов его семьи в размере не более чем 3000 

рублей. 

Размер субсидии рассчитывается по формуле: 
ni

i i=1
R  = D × C, где:  
Ri размер субсидии на возмещение затрат на обеспечение твердым топли-

вом (дровами колотыми) граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содей-

ствии, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной 

командировке в зоне действия специальной военной операции, членов 

их семей (руб.); 

D объем твердого топлива (дров колотых), за исключением объема твер-

дого топлива (дров колотых), предоставленного по другим основаниям 

(куб. м); 

С затраты на 1 куб. м твердого топлива (дров колотых) (руб.); 

ni общее количество  заявлений от  граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о доброволь-

ном содействии, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших 

контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в 

служебной командировке, членов их семей, которым предоставляется 

указанная мера поддержки,  с учетом условия, указанного во втором аб-

заце настоящего пункта. 

2.3. Субсидия предоставляется по результатам отбора, проводимого 

Управлением, способом запроса предложений, направленных участниками от-

бора для участия в отборе, исходя из соответствия участника отбора требовани-

ям отбора получателей субсидий предоставленных документов и очередности 

поступления заявок, в системе «Электронный бюджет». 

2.4. Проведение отбора заявок обеспечивается на Портале предоставле-

ния мер финансовой государственной поддержки государственной интегриро-

ванной информационной системы управления общественными финансами 

«Электронный бюджет» в информационно - телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» (https://promote.budget.gov.ru) (далее Портал). 

2.5. Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно - телекоммуникационной се-

ти «Интернет» (далее соответственно сеть «Интернет», единый портал) в по-

рядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации. 

3. Порядок проведения отбора получателей субсидии для предоставления 

субсидии. 

3.1. Отбор получателей осуществляется в государственной интегрирован-

ной информационной системе управления общественными финансами «Элек-

тронный бюджет». 

https://promote.budget.gov.ru/


Управление не позднее чем за 3 календарных дня до дня начала приѐма 

заявок от заявителей обеспечивает размещение на едином портале, а также при 

необходимости на официальном сайте Администрации муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» объявление о про-

ведении отбора, сформированное в электронной форме посредством заполне-

ния экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет», подпи-

санное усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченно-

го  Главой муниципального округа лица, включающее в себя следующую ин-

формацию:  

а) способ проведения отбора в соответствии с пунктом 2.3 настоящего 

Порядка; 

б) срок проведения отбора; 

в) дата и время начала подачи заявок участников отбора, а также дата и 

время окончания приѐма заявок участников отбора, при этом дата окончания 

приѐма заявок не может быть ранее 10 (десятого) календарного дня, следующе-

го за днѐм размещения объявления о проведении отбора; 

г) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адреса электронной 

почты Управления; 

д) результат предоставления субсидии;  

е) доменное имя и (или) указатели страниц государственной информаци-

онной системы в сети "Интернет"; 

ж) требования к участникам отбора, определѐнные в соответствии с пунк-

том 3.4 настоящего Порядка, и перечень документов, представляемых участни-

ками отбора в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Порядка; 

з) порядок подачи заявок участниками отбора и требования, предъявляе-

мые к содержанию заявок, подаваемых участниками отбора; 

и) порядок отзыва участниками отбора заявок;  

к) порядок внесения участниками отбора изменений в заявки; 

л) порядок и сроки рассмотрения заявок; 

м) порядок возврата участниками отбора заявок на доработку;  

 н) правила рассмотрения и оценки заявок; 

о) порядок отклонения заявок, а также информацию об основаниях их от-

клонения в соответствии с пунктом 3.7.5 настоящего Порядка; 

п) объем распределяемой субсидии в рамках отбора, порядок расчѐта 

размера субсидии, правила распределения субсидии по результатам отбора; 

р) порядок предоставления участниками отбора разъяснений положений 

объявления о проведении отбора, дата начала и окончания срока такого предо-

ставления; 

с) срок, в течение которого заявители - победители отбора должны под-

писать Соглашение о предоставлении субсидии;  

т) условия признания заявителей - победителей отбора уклонившимся от 

заключения Соглашения о предоставлении субсидии; 



у) сроки размещения протокола подведения итогов отбора (документа об 

итогах проведения отбора) на едином портале, а также при необходимости на 

официальном сайте Администрации муниципального округа в сети «Интернет». 

Внесение изменений в объявление о проведении отбора получателей суб-

сидий осуществляется в порядке, аналогичном порядку формирования объяв-

ления о проведении отбора получателей субсидий, установленному настоящим 

пунктом, не позднее наступления даты окончания приема заявок участников 

отбора получателей субсидий с соблюдением следующих условий: 

а) срок подачи заявок должен быть не менее 10 календарных дней, до да-

ты окончания приема заявок; 

б) при внесении изменений в объявление о проведении отбора получате-

лей субсидий не допускается изменение способа отбора получателей субсидий; 

в) участники отбора получателей субсидий, подавшие заявку, уведомля-

ются о внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей 

субсидий не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявле-

ние о проведении отбора получателей субсидий с использованием системы 

«Электронный бюджет». 

3.2. В случае принятия решения Управлением об отмене проведения от-

бора Управление не позднее чем за 1 (один) рабочий день до даты окончания 

срока подачи заявок участниками отбора на едином портале размещает объяв-

ление об отмене проведения отбора заявителей, сформированное в электронной 

форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-

интерфейса системы «Электронный бюджет», подписанное усиленной квали-

фицированной электронной подписью Уполномоченного Главой муниципаль-

ного округа лица, содержащее информацию о причинах отмены отбора.  

Участники отбора, подавшие заявки, информируются об отмене проведе-

ния отбора в системе «Электронный бюджет». 

Отбор получателей субсидий считается отменѐнным со дня размещения 

объявления о его отмене на едином портале. 

После окончания срока отмены проведения отбора в соответствии с пер-

вым абзацем пункта 3.3 и до заключения соглашения о предоставлении субси-

дии с победителем (победителями) отбора Управление может отменить прове-

дение отбора в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы в со-

ответствии с пунктом 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федера-

ции. 

К случаям отмены проведения отбора также относятся: 

изменения лимитов бюджетных обязательств, направленных на цели 

предоставления субсидий; 

выявление технических ошибок в объявлении о проведении отбора, пре-

пятствующих подаче предложений участниками отбора; 

внесение изменений в законодательство, требующее внесения изменений 

в настоящий Порядок. 



3.3. Взаимодействие Управления с участниками отбора при проведении 

отбора осуществляется с использованием документов в электронной форме  в 

системе «Электронный бюджет». 

Доступ к системе «Электронный бюджет» при взаимодействии Управле-

ния с участниками отбора при проведении отбора обеспечивается с использо-

ванием федеральной государственной информационной системы «Единая си-

стема идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей 

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в 

электронной форме» (далее единая система идентификации и аутентификации). 

3.4. Участник отбора на даты рассмотрения заявки, документов, и заклю-

чения соглашения должен соответствовать следующим требованиям: 

участник отбора зарегистрирован и осуществляет деятельность на терри-

тории Новгородской области, относящуюся по виду экономической деятельно-

сти к разделу «Лесозаготовки» или «Обработка древесины и производство из-

делий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и 

материалов для плетения»; 

участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том 

числе местом регистрации которого является государство или территория, 

включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее офшорные 

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 

капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли 

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учи-

тывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 

Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других 

российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указан-

ных публичных акционерных обществ; 

участник отбора не находится в перечне организаций и физических лиц, в 

отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 

деятельности или терроризму; 

участник отбора не находится в составляемых в рамках реализации пол-

номочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности 

ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности 

ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими 

организациями и террористами или с распространением оружия массового уни-

чтожения; 

участник отбора не получает средства из местного бюджета, из которого 

планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на ос-



новании иных нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, 

муниципальных правовых актов на цели, установленные правовым актом; 

участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с Фе-

деральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под ино-

странным влиянием»; 

у получателя субсидии (заявителя) на едином налоговом счете отсутству-

ет или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового 

кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и 

страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 

у получателя субсидии (заявителя) отсутствуют просроченная задолжен-

ность по возврату в бюджет субъекта Российской Федерации (местный бюд-

жет), из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с пра-

вовым актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просро-

ченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед 

публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предо-

ставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением случаев, 

установленных соответственно высшим исполнительным органом субъекта 

Российской Федерации (местной администрацией); 

участник отбора, являющийся юридическим лицом, не находится в про-

цессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 

юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического 

лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, дея-

тельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном за-

конодательством Российской Федерации, а участник отбора, являющийся ин-

дивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве инди-

видуального предпринимателя; 

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквали-

фицированных руководителях, членах коллегиального исполнительного органа, 

лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или глав-

ном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии (заявителя), являющегося 

юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом ли-

це - производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателями субсидии 

(заявителями); 

не является государственным (муниципальным) учреждением. 

3.5. Заявитель для участия в отборе в сроки, указанные в объявлении о 

проведении отбора, формирует на Портале заявку в электронной форме посред-

ством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса и добавля-

ет электронные копии следующих документов (документов на бумажном носи-

теле, преобразованных в электронную форму путем сканирования): 

согласия на публикацию (размещение) в сети Интернет информации об 

участнике отбора о подаваемой участником отбора заявке, а также иной ин-

формации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором и ре-

зультатом предоставления субсидии (Приложение №1); 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=456275#l12464


согласия на обработку персональных данных (для физических лиц) (При-

ложение № 2); 

Участник отбора вправе представить следующие документы: 

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (Едино-

го государственного реестра индивидуальных предпринимателей); 

справку о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налогов, сбо-

ров, пеней, штрафов. 

В случае не представления документов указанных в абзацах 5-6 настоя-

щего пункта Управление запрашивает данные документы по межведомствен-

ному взаимодействию с федеральными органами государственной власти и 

структурными подразделениями Администрации (при необходимости).  

3.6. Порядок формирования и подачи участниками отбора заявок. 

3.6.1. К участию в отборе допускаются юридические лица и индивиду-

альные предприниматели, соответствующие требованиям, указанным в объяв-

лении о проведении отбора. 

3.6.2. Заявка подаѐтся в соответствии с требованиями и в сроки, указан-

ные в объявлении о проведении отбора.  

Датой предоставления участником отбора заявки считается день подпи-

сания участником отбора заявки с присвоением ей регистрационного номера в 

системе «Электронный бюджет». 

3.6.3. Заявки подписываются усиленной электронной подписью руково-

дителя участника отбора или уполномоченного им лица (для юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей). 

3.6.4. Заявка должна содержать следующие сведения: 

а) информация и документы об участнике отбора получателей субсидий:  

- полное и сокращѐнное наименование участника отбора получателей 

субсидий (для юридических лиц); 

- фамилия, имя, отчество (при наличии) (для индивидуальных предпри-

нимателей); 

- основной государственный номер (ОГРН) участника отбора получате-

лей субсидий (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей); 

- идентификационный номер налогоплательщика (ИНН); 

- дата постановки на учѐт в налоговом органе (для индивидуальных пред-

принимателей); 

- дата и код причины постановки на учет в налоговом органе (для юриди-

ческих лиц); 

- дата государственной регистрации физического лица в качестве инди-

видуального предпринимателя; 

- дата и место рождения (для индивидуальных предпринимателей); 

- страховой номер индивидуального лицевого счета (для индивидуальных 

предпринимателей); 

- адрес юридического лица, адрес регистрации (для индивидуальных 

предпринимателей); 



- номер контактного телефона, почтовый адрес и адрес электронной по-

чты для направления юридически значимых сообщений; 

- фамилия, имя, отчество (при наличии) и идентификационный номер 

налогоплательщика главного бухгалтера (при наличии), фамилии, имена, отче-

ства (при наличии) учредителей (за исключением сельскохозяйственных коопе-

ративов, созданных в соответствии с Федеральным законом «О сельскохозяй-

ственной кооперации»), членов коллегиального исполнительного органа, лица, 

исполняющего функции единоличного исполнительного органа (для юридиче-

ских лиц); 

- информация о руководителе юридического лица (фамилия, имя, отче-

ство (при наличии), идентификационный номер налогоплательщика, долж-

ность); 

- перечень основных и дополнительных видов деятельности, которые 

участник отбора получателей субсидии вправе осуществлять в соответствии с 

учредительными документами организации (для юридических лиц) или в соот-

ветствии со сведениями единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей); 

- информация о счетах в соответствии с законодательством Российской 

Федерации для перечисления субсидии, а также о лице, уполномоченном на 

подписание Соглашения; 

б) информацию и документы, подтверждающие соответствие участника 

отбора получателей субсидий установленные в объявлении о проведении отбо-

ра получателей субсидий требованиям, указанные в пункте 3.4 настоящего по-

рядка; 

в) информацию и документы, представляемые при проведении отбора 

получателей субсидий в процессе документооборота, указанные в пункте 3.5. 

настоящего Порядка; 

г) предлагаемые участником отбора получателей субсидий значение ре-

зультата предоставления субсидии, значение запрашиваемого участником от-

бора получателей субсидий размера субсидии, который не может быть выше 

(ниже) максимального (минимального) размера, установленного в объявлении о 

проведении отбора получателей субсидий: 

- объем твердого топлива (дров колотых), планируемого поставить чле-

нам семьи гражданина, призванного на военную службу по мобилизации, граж-

данина, заключившего контракт о добровольном содействии, военнослужащего 

Росгвардии, гражданина, заключившего контракт о прохождении военной 

службы, сотрудника, находящегося в служебной командировке в зоне СВО; 

 д) информация по каждому указанному в объявлении о проведении от-

бора получателей субсидий критерию оценки или показателю критерия оценки, 

сведения, документы и материалы, подтверждающие такую информацию, 

определенные в объявлении о проведении отбора получателей субсидий в соот-

ветствии с пунктом 3.5. настоящего Порядка, к которым могут относиться: 

- цена за 1 куб. метр твердого топлива (дров колотых) с учетом расходов 

на доставку твердого топлива (дров колотых) для гражданина, призванного на 



военную службу по мобилизации, гражданина, заключившего контракт о доб-

ровольном содействии, военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключив-

шего контракт о прохождении военной службы, сотрудника, находящегося в 

служебной командировке в зоне СВО, членов его семьи. 

3.6.5. Ответственность за полноту и достоверность информации и доку-

ментов, содержащихся в заявке, а также за своевременность их представления 

несѐт участник отбора в соответствии с законодательством Российской Феде-

рации. Участник отбора самостоятельно несѐт все расходы, связанные с подго-

товкой и подачей заявки и приложенных к ней документов. 

3.6.6. Электронные копии документов и материалы, прилагаемые к заяв-

ке, должны иметь распространѐнные открытые форматы, обеспечивающие воз-

можность просмотра всего документа либо его фрагмента средствами общедо-

ступного программного обеспечения просмотра информации, и не должны 

быть зашифрованы или защищены средствами, не позволяющими осуществить 

ознакомление с их содержимым без специальных программных или технологи-

ческих средств. 

3.6.7. Внесение изменений в заявку осуществляется заявителем не позд-

нее 1 (первого) рабочего дня до дня окончания приѐма заявок, указанного в 

объявлении о проведении отбора, в порядке, предусмотренном для формирова-

ния заявки участником отбора, указанном в пункте 3.6.2. настоящего Порядка. 

3.6.8. Любой заявитель со дня размещения объявления о проведении от-

бора на едином портале не позднее 3 (третьего) рабочего дня до дня окончания 

приѐма заявок вправе направить в Управление не более 5 запросов о разъясне-

нии положений объявления о проведении отбора путѐм формирования в систе-

ме «Электронный бюджет» соответствующего запроса. 

Управление в ответ на запрос, указанный в абзаце втором настоящего 

пункта, направляет разъяснение положений объявления о проведении отбора в 

срок не позднее 1 (первого) рабочего дня до дня окончания приѐма заявок, пу-

тѐм формирования в системе «Электронный бюджет» соответствующего разъ-

яснения. Представленное Управлением разъяснение положений объявления о 

проведении отбора не должно изменять суть информации, содержащейся в ука-

занном объявлении. 

Доступ к разъяснению, формируемому в системе «Электронный бюджет» 

в соответствии с абзацем третьим настоящего пункта, предоставляется всем 

участникам отбора. 

3.6.9. Участник отбора имеет право представить на отбор только одну за-

явку для участия в отборе в рамках одного объявления о проведении отбора. В 

случае предоставления двух и более заявок рассматривается заявка, которая 

была подана (зарегистрирована) ранее, в порядке поступления. Внесение изме-

нений в заявку не является второй или последующей заявкой. 

3.10. Отзыв заявки осуществляется заявителем в электронной форме по-

средством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса си-

стемы «Электронный бюджет». 



Отзыв заявок возможен в любое время до окончания отбора. Отзыв заяв-

ки осуществляется посредством формирования в электронной форме уведомле-

ния об отзыве заявки, которое подписывается усиленной квалифицированной 

электронной подписью руководителя участника отбора или уполномоченного 

им лица (на основании доверенности) для участников отбора юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей.  

Участник отбора вправе отозвать заявку в любое время до даты оконча-

ния проведения отбора. При необходимости участник отбора вправе подать за-

явку повторно в срок, определѐнный для подачи заявок. Внесение изменений в 

заявку или отзыв заявки осуществляется участником отбора в порядке, анало-

гичном порядку формирования заявки участником отбора, указанному в пункте 

3.6. настоящего Порядка. 

3.7. Порядок рассмотрения заявок: 

3.7.1. Управлением определятся дата до окончания срока подачи заявок, 

после наступления которой, Комиссии открывается доступ в системе «Элек-

тронный бюджет» к поданным заявителями заявкам. 

Вскрытие заявок в системе «Электронный бюджет» Комиссией по рас-

смотрению заявок на предоставление субсидии на возмещение затрат по орга-

низации обеспечения твердым топливом (дровами колотыми) граждан, при-

званных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт 

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружен-

ные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, за-

ключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находя-

щихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной опера-

ции, членов их семей, проживающих в жилых помещениях с печным отоплени-

ем (далее Комиссия) производится не позднее следующего рабочего дня после 

дня окончания подачи заявок. Состав Комиссии утверждается нормативно-

правовым актом администрации муниципального округа. 

Не позднее одного рабочего дня, следующего за днѐм вскрытия заявок, 

установленного в объявлении о проведении отбора, на едином портале автома-

тически формируется и подписывается усиленной квалифицированной элек-

тронной подписью уполномоченного Главой муниципального округа лицом  в 

системе «Электронный бюджет» протокол вскрытия заявок, который размеща-

ется на едином портале не позднее одного рабочего дня, следующего за днѐм 

его подписания, и содержит следующую информацию о поступивших для уча-

стия в отборе заявках: 

а) регистрационный номер заявки; 

б) дата и время поступления заявки; 

в) полное наименование участника отбора (для юридических лиц) или 

фамилия, имя, отчество (при наличии) (для индивидуальных предпринимате-

лей); 

г) адрес юридического лица, адрес регистрации индивидуального пред-

принимателя; 

д) запрашиваемый участником отбора размер субсидии. 



3.7.2. Комиссия в течение 5 рабочих дней с даты размещения на едином 

портале протокола вскрытия заявок осуществляет их рассмотрение, в том числе 

проверяет в порядке очерѐдности регистрации заявок, соответствие заявителей 

требованиям, согласно пункту 3.4 настоящего Порядка и перечня документов, 

представляемых участниками отбора в соответствии с пунктом 3.5 настоящего 

Порядка. 

Ранжирование поступивших заявок осуществляется исходя из соответ-

ствия участников отбора очерѐдности их поступления, требованиям в соответ-

ствии с пунктом 3.4 настоящего Порядка и перечня документов, представляе-

мых участниками отбора в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Порядка. 

Заявка признается надлежащей, если она соответствует требованиям, ука-

занным в объявлении о проведении отбора (п.3.4 настоящего Порядка), перечня 

представленных документов (п.3.5 настоящего Порядка) и при отсутствии ос-

нований для отклонения заявки, установленных пунктом 3.7.5 настоящего По-

рядка. 

Решения о соответствии заявок требованиям, указанным в объявлении о 

проведении отбора, представленных документов и при отсутствии основания 

для отклонения заявки, принимаются Комиссией. 

Проверка участника отбора на соответствие на дату рассмотрения заявки 

условиям, определѐнным в абзаце 4 настоящего пункта, осуществляется авто-

матически в системе «Электронный бюджет». 

3.7.3. Комиссия осуществляет проверку участника отбора на соответствие 

требованиям, указанным в пункте 3.4 настоящего Порядка, автоматически в си-

стеме «Электронный бюджет» на основании данных государственных инфор-

мационных систем, в том числе с использованием единой системы межведом-

ственного электронного взаимодействия (при наличии технической возможно-

сти).  

Подтверждение соответствия участника отбора требованиям, указанным 

в пункте 3.4 настоящего Порядка, в случае отсутствия технической возможно-

сти осуществления автоматической проверки в системе «Электронный бюд-

жет», осуществляется путем проставления в электронном виде участником от-

бора отметок о соответствии указанным требованиям посредством заполнения 

соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный 

бюджет». 

3.7.4. В случае несоответствия заявки требованиям, указанным в пункте 

3.4 настоящего Порядка, или приложенных к ней документов, указанных в 

пункте 3.5 настоящего Порядка, Комиссия не позднее, чем за 3 рабочих дня до 

окончания срока рассмотрения заявок направляет заявку участнику отбора на 

доработку с указанием оснований для возврата заявки, а также положений заяв-

ки, нуждающихся в доработке, при этом участник отбора обязан доработать и 

направить скорректированную заявку в течение 2 рабочих дней с момента по-

лучения заявки на доработку. 

Решения Комиссии о возврате заявок участникам отбора на доработку 

принимаются в равной мере ко всем участникам отбора, при рассмотрении за-



явок которых выявлены основания для их возврата на доработку, а также дово-

дятся до участников отбора с использованием системы «Электронный бюджет» 

в течение одного рабочего дня со дня их принятия с указанием оснований для 

возврата заявки, а также положений заявки, нуждающихся в доработке. 

3.7.5. Комиссия отклоняет заявку в случае: 

а) несоответствия заявителя требованиям, указанных в объявлении о про-

ведении отбора; 

б) непредставления (представления не в полном объѐме) документов, ука-

занных в объявлении о проведении отбора; 

в) несоответствия представленных документов и (или) заявки требовани-

ям, установленным в объявлении о проведении отбора; 

г) недостоверности информации, содержащейся в заявке и в документах, 

прилагаемых к заявке; 

д) подачу участником отбора заявки после даты и (или) времени, опреде-

ленных для подачи заявок. 

3.7.6. Управление вправе осуществить запрос у заявителя разъяснения в 

отношении представленных им документов и информации с использованием 

системы «Электронный бюджет», направляемый при необходимости в равной 

мере всем участникам отбора. 

Заявитель в течение 2 рабочих дней со дня, следующего за днѐм разме-

щения Управлением соответствующего запроса, обязан предоставить разъясне-

ния в отношении представленных им документов и информации в системе 

«Электронный бюджет. 

В случае если заявитель в ответ на запрос Управления не представил за-

прашиваемые разъяснения в срок, установленный абзацем вторым настоящего 

подпункта, информация об этом включается в протокол подведения итогов от-

бора, предусмотренный подпунктом 3.7.9 настоящего пункта. 

3.7.7. Отбор признается несостоявшимся в следующих случаях: 

а) по окончании срока подачи заявок подана только одна заявка; 

б) по результатам рассмотрения заявок только одна заявка соответствует 

требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора; 

в) по окончании срока подачи заявок не подано ни одной заявки; 

г) по результатам рассмотрения заявок отклонены все заявки; 

3.7.8. Победителями отбора считаются заявители, заявки которых не бы-

ли отклонены по основаниям, установленным подпунктом 3.7.5 настоящего 

пункта, в соответствии с рейтингом, сформированным Управлением исходя из 

очерѐдности поступления заявок (далее рейтинг) и предложенные участниками 

конкурсного отбора наименьшие отпускные цены за единицу твердого топлива 

(дрова колотые), в пределах объѐма распределяемой субсидии, указанной в 

объявлении о проведении отбора; 

3.7.9. В целях завершения отбора и определения заявителей - победителей 

отбора на едином портале автоматически формируется и подписывается уси-

ленной квалифицированной электронной подписью Уполномоченным главой 

муниципального округа лицом протокол рассмотрения заявок, в системе «Элек-



тронный бюджет», а также размещается на едином портале не позднее 1 (одно-

го) рабочего дня следующего за днем его подписания. Протокол подведения 

итогов отбора размещается на едином портале не позднее 1 (одного) рабочего 

дня, следующего за днѐм определения победителя отбора. 

При указании в протоколе подведения итогов отбора, указанном в абзаце 

втором настоящего подпункта, размера субсидии, предусмотренной для предо-

ставления заявителям, в случае несоответствия запрашиваемых ими размеров 

субсидий размерам субсидий, определѐнным в порядке, установленном пунк-

том 2.2. настоящего Порядка, Комиссия корректирует размеры субсидий, 

предусмотренные для предоставления таким заявителям, но не выше размеров, 

указанных ими в заявках. 

Субсидия, в рамках отбора распределяется между заявителями - победи-

телями отбора в следующем порядке: 

участнику отбора, которому присвоен первый порядковый номер в рей-

тинге, распределяется размер субсидии, равный значению размера субсидии, 

указанному им в заявке, или скорректированный в соответствии с абзацем тре-

тьим настоящего подпункта; 

в случае если субсидия, распределяемая в рамках отбора, больше размера 

субсидии, указанного в заявке участника отбора, которому присвоен первый 

порядковый номер, оставшийся размер субсидии распределяется между осталь-

ными участниками отбора, включѐнными в рейтинг; 

каждому следующему участнику отбора, включѐнному в рейтинг, рас-

пределяется размер субсидии, равный размеру субсидии, указанному им в заяв-

ке, или скорректированному в соответствии с абзацем третьим настоящего под-

пункта, в случае если указанный размер субсидии меньше нераспределѐнного 

размера субсидии либо равен ему; 

в случае если размер субсидии, указанный участником отбора в заявке 

или скорректированный в соответствии с абзацем третьим настоящего под-

пункта, больше нераспределѐнного размера субсидии, такому участнику отбора 

при его согласии распределяется весь оставшийся нераспределѐнный размер 

субсидии без изменения указанного участником отбора в заявке значения ре-

зультата предоставления субсидии. 

3.7.10. Внесение изменений в протокол рассмотрения заявок и протокол 

подведения итогов отбора получателей субсидий осуществляется не позднее 10 

календарных дней с даты подписания первых версий протокола рассмотрения 

заявок и протокола подведения итогов отбора получателей субсидий путем 

формирования новых версий указанных протоколов в порядке, аналогичном 

порядку их формирования, установленному соответственно пунктами 3.7.9 

настоящих Правил, с указанием причин внесения таких изменений. 

4. Условия и порядок предоставления субсидии. 

4.1. После подписания протокола проведения отбора получателей субси-

дий, Администрацией в течение 5 рабочих дней принимается решение о предо-

ставлении субсидии и заключает Соглашение, согласно утвержденной типовой 

формой Комитетом финансов Администрации Пестовского муниципального 



округа, на предоставление субсидии в течение 5 рабочих дней со дня принятия 

решения о предоставлении субсидии. 

Решение о предоставлении субсидии принимается постановлением Ад-

министрации в срок, предусмотренный в первом абзаце настоящего пункта (да-

лее Решение). 

В случае не заключения Соглашения о предоставлении субсидии в ука-

занный срок по причине не подписания его заявителем заявитель признается 

уклонившимся от заключения соглашения и субсидия ему не предоставляется. 

В случае необходимости внесения изменений в заключѐнное Соглашение 

о предоставлении субсидии (кроме указанного в пункте 4.7 настоящего Поряд-

ка случая) Администрация муниципального округа и заявитель в течение 5 ра-

бочих дней в порядке, установленном абзацами первым - третьим настоящего 

пункта, заключают дополнительное соглашение к соглашению о предоставле-

нии субсидии. 

В Соглашение о предоставлении субсидии включается условие о соответ-

ствии получателя субсидии на дату заключения соглашения о предоставлении 

субсидии требованиям, определѐнным пунктом 3.4 настоящего Порядка. 

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим ли-

цом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вно-

сятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению 

в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридическо-

го лица, являющегося правопреемником. 

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим ли-

цом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя суб-

сидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности по-

лучателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за ис-

ключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятель-

ность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с 

абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федера-

ции), соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении 

соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по со-

глашению с отражением информации о неисполненных получателем субсидии 

обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субси-

дия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в соответствующий бюд-

жет бюджетной системы Российской Федерации. 

При прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося ин-

дивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в качестве 

главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым 

пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации, передающего 

свои права другому гражданину в соответствии со статьей 18 Федерального за-

кона «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», в соглашение вносятся изме-

нения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части 

перемены лица в обязательстве с указанием стороны в соглашении иного лица, 

являющегося правопреемником. 



4.2. Принимается Решение о предоставлении субсидии участнику отбора, 

признанного несостоявшимся в случае, если по результатам рассмотрения за-

явок единственная заявка признана соответствующей требованиям, установ-

ленным в объявлении о проведении отбора. 

4.3. Условиями предоставления субсидии являются: 

а) Предоставление победителем отбора документов, подтверждающих 

фактически произведѐнные затраты, на получение субсидии в срок не позднее 5 

числа месяца, следующего за отчетным»: 

акт приема-передачи твердого топлива (дров колотых), подтверждающий 

передачу от юридических лиц  или индивидуальных предпринимателей граж-

данину, призванного на военную службу по мобилизации, гражданину, заклю-

чившему контракт о добровольном содействии, сотруднику, находящемуся в 

служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, чле-

нам его семьи по форме согласно Приложению № 3 к настоящему Порядку; 

справку-расчет на весь объем доставки твердого топлива (дров колотых) 

в целом по форме согласно Приложению № 4 к настоящему Порядку, подпи-

санную заявителем. 

Вывозка дров производится на основании списка на предоставление 

твердого топлива (дров колотых) гражданам, призванных на военную службу 

по мобилизации, гражданам, заключивших контракт о добровольном содей-

ствии в выполнении задач, возложенных  на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, военнослужащих Росгвардии, гражданам, заключивших контракт о 

прохождении военной службы, сотрудникам, находящимся в служебной коман-

дировке в зоне действия специальной военной операции, членам их семей, 

проживающих в жилых помещениях с печным отоплением на территории Пе-

стовского муниципального округа, в целях обеспечения твердым топливом 

(дровами колотыми). Список выдается Управлением победителям отбора после 

заключения Соглашения, полученного от специалиста сектора по социальным 

вопросам Администрации Пестовского муниципального округа (далее специа-

лист по социальным вопросам), согласно Приложению № 5 к настоящему По-

рядку. 

Список формируется специалистом по социальным вопросам на основа-

нии предоставленных заявлений и документов граждан, призванных на воен-

ную службу в зоне действия специальной военной операции, членов их семей. 

б) достоверность и полнота документов, представляемых для получения 

субсидии; 

в) принятие заявителем обязательства о достижении в году предоставле-

ния субсидии результатов еѐ предоставления, установленных в соответствии с 

пунктом 4.8 настоящего Порядка; 

в) согласие заявителя на осуществление в отношении него проверки 

Управлением соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том 

числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также про-

верки органами государственного финансового контроля в соответствии со ста-



тьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на включе-

ние таких положений в соглашение о предоставлении субсидии. 

4.4. Администрация в течение 3 рабочих дней со дня подачи победителем 

отбора документов, принимает в отношении каждого заявителя решение о вы-

плате субсидии или об отказе в выплате субсидии в соответствии с подписан-

ным Соглашением.  

4.5. Решения о выплате субсидий и об отказе в предоставлении субсидий 

оформляются постановлением Администрации муниципального округа в тече-

ние 5 рабочих дней с момента получения документов победителем отбора. 

4.6. Основаниями для отказа в выплате субсидии являются случаи, несо-

ответствия условиям, указанных в пункте 4.3. настоящего Порядка. 

4.7. В случае уменьшения Администрации муниципального округа ранее 

доведѐнных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, 

приводящего к невозможности предоставления заявителю субсидии в размере, 

определѐнном в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка и указанном в 

соглашении о предоставлении субсидии, Управлением в течение 3 рабочих 

дней со дня возникновения указанных обстоятельств направляет заявителю со-

ответствующее уведомление с указанием размера субсидии, который может 

быть предоставлен в пределах лимитов бюджетных обязательств, либо уведом-

ление о невозможности предоставления субсидии в полном объѐме. 

Заявитель обязан в течение 2 рабочих дней со дня получения указанного 

уведомления проинформировать Управление о согласии или несогласии на 

предоставление субсидии в размере, который может быть предоставлен в пре-

делах лимитов бюджетных обязательств. 

В случае невозможности предоставления субсидии в полном объѐме, а 

также в случае несогласия заявителя на предоставление субсидии в размере, ко-

торый может быть предоставлен в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

или отсутствия ответа заявителя по истечении срока, указанного в абзаце вто-

ром настоящего пункта, Соглашение о предоставлении субсидии расторгается 

Администрацией муниципального округа в одностороннем порядке с последу-

ющим уведомлением заявителя о расторжении Соглашения о предоставлении 

субсидии. 

В случае согласия заявителя на предоставление субсидии в размере, ко-

торый может быть предоставлен в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

Администрация муниципального округа и заявитель в течение 3 рабочих дней 

со дня получения Управлением указанного согласия в порядке, установленном 

абзацем вторым настоящего пункта заключают дополнительное соглашение к 

Соглашению о предоставлении субсидии.  

В период действия Соглашения в него могут быть внесены изменения пу-

тем заключения дополнительного соглашения к нему. Одна из сторон Соглаше-

ния направляет в адрес другой стороны письменное уведомление с предложе-

нием о заключении дополнительного соглашения. Письменное уведомление 

подлежит рассмотрению стороной, его получившей, в течение 2 рабочих дней 

со дня его получения. В течение установленного в настоящем абзаце срока сто-



рона, получившая письменное уведомление, в письменной форме извещает 

сторону, его направившую, о согласии заключения дополнительного соглаше-

ния либо направляет мотивированный отказ от заключения дополнительного 

соглашения. При наличии согласия сторон о заключении дополнительного со-

глашения стороны заключают дополнительное соглашение не позднее 10 ка-

лендарных дней со дня окончания срока, указанного в первом абзаце настояще-

го пункта. 

При этом если такое дополнительное соглашение не будет заключено за-

явителем в указанный срок, то он считается уклонившимся от заключения до-

полнительного соглашения и Соглашение о предоставлении субсидии растор-

гается Администрацией муниципального округа в одностороннем порядке без 

последующего уведомления заявителя о расторжении Соглашения о предостав-

лении субсидии. 

Требования, установленные настоящим пунктом, подлежат обязательно-

му включению в Соглашение о предоставлении субсидии. 

4.8. В случае увеличения в текущем финансовом году бюджетных ассиг-

нований из бюджета Новгородской области на предоставление субсидии,  

Управлением в течение 10 рабочих дней со дня доведения Администрацией 

муниципального округа ему лимитов бюджетных обязательств на предоставле-

ние субсидии определяет в соответствии с очерѐдностью, определяемой датой и 

временем регистрации поступивших заявок, заявителей в отношении каждого 

которых было принято решение об отказе в предоставлении субсидии в соот-

ветствии с полученным по результатам отбора рейтингом в размере, определя-

емом в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка. 

Для получения субсидии еѐ получатели, определѐнные в соответствии с 

абзацем первым настоящего пункта, обязаны заключить соглашение (дополни-

тельное соглашение) о предоставлении субсидии в порядке и в сроки, установ-

ленные пунктом 4.1 настоящего Порядка. 

При наличии остатка лимитов бюджетных обязательств, доведѐнных Ад-

министрации муниципального округа на предоставление субсидии, нераспре-

делѐнного после предоставления субсидии заявителям, определѐнным в соот-

ветствии с настоящим пунктом, Управление может провести дополнительный 

отбор в порядке, установленном настоящим Порядком. 

4.9. Значения результата предоставления субсидии устанавливается Ад-

министрацией муниципального округа в Соглашении о предоставлении субси-

дии. 

Внесение в соглашение о предоставлении субсидии изменений, преду-

сматривающих ухудшение значений результата предоставления субсидии, не 

допускается в течение всего периода действия Соглашения о предоставлении 

субсидии. 

4.10. Оценка достижения заявителем результата предоставления соответ-

ствующей субсидии осуществляется Управлением не позднее 5 календарных 

дней, следующих за отчѐтным кварталом, и не позднее 11 календарного дня, 

следующего за годом предоставления субсидии, путѐм сравнений, установлен-



ных в Соглашении о предоставлении субсидии значения указанного результата 

с фактически достигнутым его значением по состоянию на установленную в 

указанном соглашении дату согласно отчетам, предоставленным в соответствии 

с пунктом 5 настоящего Порядка. 

4.11. Перечисление субсидии осуществляется не позднее 10-го рабочего 

дня, следующего за днѐм принятия Администрацией муниципального округа 

решения о выплате субсидии по результатам рассмотрения и проверки им до-

кументов, согласно пункту 4.3. настоящего Порядка, на расчѐтный или корре-

спондентский счѐт заявителя, открытый в учреждении Центрального банка Рос-

сийской Федерации или кредитной организации. 

5. Требования к отчѐтности 

5.1. Заявитель предоставляет в Управление ежеквартально в году предо-

ставления субсидии (начиная с квартала, следующего за кварталом, в котором 

была предоставлена субсидия), по состоянию на 1 число месяца, следующего за 

отчѐтным кварталом не позднее 3 календарных дней, следующих за отчѐтным 

кварталом, и ежегодно по состоянию на 31 декабря текущего года не позднее 10 

календарного дня, следующего за годом предоставления субсидии, отчѐт о до-

стижении значений результата предоставления субсидии по форме, определѐн-

ной типовой формой Соглашения о предоставлении субсидии. 

Результатом предоставления субсидии является достижение по состоя-

нию на 31 декабря 2025 года установленного в Соглашении количества обеспе-

ченных твердым топливом (дровами) граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, 

военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении 

военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне 

действия специальной военной операции, членов их семей, проживающих в 

жилых помещениях с печным отоплением. 

Плановое значение показателя результативности использования субсидии 

устанавливается в Соглашении. 

Мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии  

производится Управлением на основании отчѐта. 

5.2. Управление в течение 2 рабочих дней со дня поступления отчѐтов, 

указанных в пункте 5.1 настоящего Порядка, осуществляет их проверку. 

6. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдени-

ем условий и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нару-

шение. 

6.1. Соблюдение заявителем условий и порядка предоставления субси-

дии, в том числе в части достижения результата еѐ предоставления, подлежит 

проверке Управлением, а также проверке органами государственного финансо-

вого контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

Мониторинг достижения результата предоставления субсидии, значения 

которого определены Соглашением о предоставлении субсидии, и событий, от-

ражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению ре-



зультата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется 

Управлением в порядке, по формам и в сроки, которые предусмотрены поряд-

ком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субси-

дии, установленным Министерством финансов Российской Федерации (далее - 

порядок проведения мониторинга достижения результата). 

6.2. Основаниями для возврата предоставленной субсидии в бюджет 

Пестовского муниципального округа являются: 

1) нарушение целей предоставления субсидии, установленных пунк-

том 1.3 настоящего Порядка; 

2) нарушение условий предоставления субсидии, установленных 

пунктом 4 настоящего Порядка, выявленных, в том числе по фактам проверок, 

проведѐнных Управление, или органами государственного финансового кон-

троля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации; 

3) не достижение заявителем значения результата предоставления 

субсидии, установленного Администрацией в Соглашении о предоставлении 

субсидии в соответствии с пунктом 4.9 настоящего Порядка. 

6.3. Возврат субсидии осуществляется в бюджет Пестовского муници-

пального округа: 

1) в случае установления фактов, предусмотренных подпунктами 1, 2 

пункта 6.2 настоящего Порядка, - в полном объѐме; 

2) в случае, предусмотренном подпунктом 3 пункта 6.2 настоящего 

Порядка, возврат субсидии осуществляется в размере, определяемом по форму-

ле: 

Vвозврата 
_ 
Vтр х D х 0,01, где: 

Vтр - размер субсидии, предоставленной из бюджета муниципального 

образования; 

D - индекс, отражающий уровень недостижения значения результата ис-

пользования субсидии 

Индекс, отражающий уровень не достижения значения результата ис-

пользования иного межбюджетного трансферта (D), определяется по формуле: 

D = 1 - T / S, где: 

T - фактически достигнутое значение результата использования субсидии 

на отчѐтную дату; 

S - плановое значение результата использования субсидии, установленное 

соглашением. 

6.4. При наличии оснований, предусмотренных пунктом 6.2 настоящего 

Порядка, возврат субсидии осуществляется в следующем порядке: 

1) Управление при обнаружении соответствующего факта направляет за-

явителю письменное уведомление о возврате субсидии с указанием реквизитов 

для перечисления суммы субсидии в доход бюджета Пестовского муниципаль-

ного округа; 



2) заявитель в течение 30 календарных дней со дня получения письмен-

ного уведомления обязан перечислить указанную в нем сумму субсидии в до-

ход бюджета Пестовского муниципального округа. 

6.5. В случае не достижения значения результата предоставления суб-

сидии возврат субсидии в бюджет Пестовского муниципального округа не осу-

ществляется, если указанное нарушение допущено заявителем вследствие воз-

никновения следующих обстоятельств непреодолимой силы: 

1) установление регионального (межмуниципального) и (или) местно-

го уровня реагирования на чрезвычайную ситуацию; 

2) аномальные погодные условия. 

6.6. Возникновение обстоятельств, указанных в пункте 6.5 настоящего 

Порядка, подтверждается заявителем документально в срок, установленный 

пунктом 5.1 настоящего Порядка. 

Перечень документов, подтверждающими обстоятельства непреодолимой 

силы, препятствующих исполнению соответствующих обязательств, устанав-

ливается нормативным правовым актом Администрации. 

6.7. Управление при наличии одного из оснований, предусмотренного 

пунктом 6.5 настоящего Порядка, подготавливает заключение о причинах не-

исполнения заявителем соответствующих обязательств. 

Указанное заключение формируется на основании документов, представ-

ленных заявителем в соответствии с пунктом 6.6 настоящего Порядка, под-

тверждающих наступление обстоятельств непреодолимой силы, вследствие ко-

торых соответствующие обязательства не исполнены, не позднее 01 февраля 

года, следующего за годом предоставления субсидии. 

В случае не возврата заявителем полученной субсидии в бюджет Пестов-

ского муниципального округа в срок, установленный подпунктом 2 пункта 6.4 

настоящего Порядка, задолженность по возврату субсидии считается просро-

ченной задолженностью и Администрации муниципального округа принимает 

меры для еѐ принудительного взыскания в порядке, установленном законода-

тельством Российской Федерации 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 11.07.2025 № 1473 

 

Состав 

комиссии по рассмотрению заявок на заключения Соглашения на предоставле-

ние субсидии на возмещение затрат по организации обеспечения твердым топ-

ливом (дровами колотыми) граждан, призванных на военную службу по моби-

лизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выпол-

нении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, во-

еннослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении 

военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне 

действия специальной военной операции, членов их семей, проживающих в 

жилых помещениях с печным отоплением 

 

Поварова Е.А. -Глава муниципального округа, предсе-

датель комиссии 

Соловьева Е. А. -заместитель Главы Администрации му-

ниципального округа, заместитель пред-

седателя комиссии 

Александрова О.В. -ведущий специалист управления эко-

номического развития и инвестиций, 

секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

 

  

Дурнева Л.А. -начальник управления экономического 

развития и инвестиций Администрации 

муниципального округа; 

Лебедева Ю.Е. -заведующий юридическим отделом 

Администрации муниципального окру-

га; 

Федорова Н. И. -начальник бюджетного отдела, заме-

ститель председателя комитета финан-

сов Администрации муниципального 

округа 

Федосова Ю.В. -заместитель заведующего по бухгал-

терскому учету Администрации муни-

ципального округа 

 

 

 

 



 

 Приложение № 1 

кПорядку предоставления субсидии на возме-

щение затрат по организации обеспечения 

твердым топливом (дровами колотыми) граж-

дан, призванных на военную службу по моби-

лизации, граждан, заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Россий-

ской Федерации, военнослужащих Росгвардии, 

граждан, заключивших контракт о прохожде-

нии военной службы, сотрудников, находя-

щихся в служебной командировке в зоне дей-

ствия специальной военной операции, членам 

их семей, проживающих в жилых помещениях 

с печным отоплением на территории Пестов-
ского муниципального округа 

 

СОГЛАСИЕ  

на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемой им заявке, а также 

иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором 

и результатом предоставления субсидии 

 

Настоящим даю согласие на публикацию (размещение) в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об 

____________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимате-

ля/ИНН) 

как участнике отбора, на предоставление субсидии на возмещение затрат по ор-

ганизации обеспечения твердым топливом (дровами колотыми) граждан, при-

званных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт 

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружен-

ные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, за-

ключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находя-

щихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной опера-

ции, членов их семей, проживающих в жилых помещениях с печным отоплени-

ем, о подаваемой мной заявке, а также иной информации, связанной с соответ-

ствующим отбором и результатом предоставления субсидии. Настоящее согла-

сие действует со дня его подписания до дня его отзыва. 

 

Руководитель:__________________________________________ 

                                      (подпись) (инициалы, фамилия) 

МП 



(при наличии) 

 Приложение № 2 

к Порядку предоставления субсидии на воз-

мещение затрат по организации обеспечения             

твердым топливом (дровами колотыми) граж-

дан, призванных на военную службу по моби-

лизации, граждан, заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении за-

дач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, военнослужащих 

Росгвардии, граждан, заключивших контракт 

о прохождении военной службы, сотрудни-

ков, находящихся в служебной командировке 

в зоне действия специальной военной опера-

ции, членам их семей, проживающих в жилых 

помещениях с печным отоплением  на терри-

тории Пестовского муниципального округа 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

Я,__________________________________________________________________, 

                                        фамилия, имя, отчество 

проживающий по адресу (по месту регистра-

ции)________________________________________________________________ 

паспорт_______№_________дата выдачи_______________название выдавшего 

органа_____________________________________________________________, в 

соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 

152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие (указывается наименова-

ние органа Федерального казначейства, которому дается согласие) на автомати-

зированную, а также без использования средств автоматизации, обработку моих 

персональных данных, включающих фамилию, имя, отчество, должность, све-

дения о месте работы, адрес электронной почты, контактный(е) телефон(ы), 

страховой номер индивидуального лицевого счета в Пенсионном фонде России 

(СНИЛС), в целях осуществления действий по подключению к компонентам 

государственной интегрированной системе управления общественными финан-

сами «Электронный бюджет». Предоставляю указанному органу Федерального 

казначейства право осуществлять все действия (операции) с моими персональ-

ными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обнов-

ление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. 

Срок действия настоящего согласия – период времени до истечения установ-

ленных нормативными актами сроков хранения соответствующей информации 

или документов, размещенных в компонентах системы «Электронный бюджет» 

с использованием моей электронной подписи. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано в 



порядке, установленном Федеральным законом Российской Федерации от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». В случае отзыва согласия на 

обработку моих персональных данных указанный орган Федерального казна-

чейства вправе не прекращать их обработку до окончания срока действия 

настоящего согласия. 

 

Контактный(е) телефон(ы)_____________________________________________ 

 

Подпись субъекта персональных данных_________________________________ 

                                                                                   подпись          Ф.И.О. 

«____» 20____ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3 

к Порядку предоставления субсидии на воз-

мещение затрат по организации обеспечения             

твердым топливом (дровами колотыми) граж-

дан, призванных на военную службу по моби-

лизации, граждан, заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении за-

дач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, военнослужащих 

Росгвардии, граждан, заключивших контракт 

о прохождении военной службы, сотрудни-

ков, находящихся в служебной командировке 

в зоне действия специальной военной опера-

ции, членам их семей, проживающих в жилых 

помещениях с печным отоплением на терри-

тории Пестовского муниципального округа 

 

Акт приема-передачи твердого топлива (дров колотых) 

_____________ ___________ 202__ г. 

 

________________________________________________, именуемый в 

дальнейшем «Юридическое лицо (индивидуальный предприниматель)», в лице 

________________________________ действующего на основании ___________ 

с одной стороны, и ___________________________, именуемый в дальнейшем 

«Получатель твердого топлива (дров колотых)» с другой стороны, паспортные 

данные: серия _______ номер ________ выдан 

__________________________________________________________________ 

код подразделения ______________  

совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижесле-

дующем:  

1. Юридическое лицо (индивидуальный предприниматель) передает, а По-

лучатель принимает твердое топливо (дрова колотые) следующего ассортимен-

та и качества: 

№ 

а/м 

Наименование Объем, 

куб. м. 

Дата  Подпись  

1.     

2.     

3.     

2. Настоящим удостоверяем, что юридическое лицо (индивидуальный 

предприниматель) передала, а Получатель твердого топлива принял твердое 

топливо (дрова колотые) в соответствии с заявленной потребностью получателя 

по адресу: 

________________________________________________________________.  



3. Стороны совместно при приемке-передаче твердого топлива (дров коло-

тых) осмотрели его и пришли к соглашению, что передаваемое твердое топливо 

соответствует типу, размеру, сорту и другим показателям.   

4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу по одному для каждой стороны.  

5. Претензий у принимающей стороны не имеется. 

 

Подписи Сторон: 

Юридическое лицо (индивиду-

альный предприниматель) 

Получатель твердого топлива  

(дров колотых) 

 

______________/ ________________ 

 (подпись)                                  (ФИО) 

 

______________/ ________________ 

   (подпись)                               (ФИО) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 4 

к Порядку предоставления субсидии на воз-

мещение затрат по организации обеспечения 

твердым топливом (дровами колотыми) 

граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заключивших кон-

тракт о добровольном содействии                         

в выполнении задач, возложенных на Во-

оруженные Силы Российской Федерации, 

военнослужащих Росгвардии, граждан, за-

ключивших контракт о прохождении  воен-

ной службы, сотрудников, находящихся в 

служебной командировке в зоне действия 

специальной военной операции, членам их 

семей, проживающих в жилых помещениях с 

печным отоплением на территории             

Пестовского муниципального округа 

 

Наименование организации или индивидуального предпринимателя:_____ 

_________________________________________________________________ 

ИНН/КПП 

_________________________________________________________________ 

ОГРН 

_________________________________________________________________ 

 

СПРАВКА-РАСЧЕТ 

на предоставления субсидии на организацию обеспечения твердым топли-

вом (дровами колотыми) граждан, призванных на военную службу по мобили-

зации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполне-

нии задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации военно-

служащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении воен-

ной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне дей-

ствия специальной военной операции, членам их семей, проживающих в жилых 

помещениях с печным отоплением 

за 20__ год 

                                                                               

Дата ФИО  

получателя  

(члена семьи моби-

лизованного) 

Объем  

поставленных, 

м
3
 

 

Цена, 

руб. 

 

Сумма  

фактически  

понесенных  

затрат (рублей) 

1 2 3 4 5 



      

     

Итого:     

 

 

Руководитель заявителя 

 

 

 (подпись)  (расшифровка)     

 М.П. 

(при наличии) 

 

Главный бухгалтер заявителя 

(при наличии) 

 

 

   (подпись) (расшифровка) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 5 

к Порядку предоставления субсидии             

на возмещение затрат по организации обес-

печения твердым топливом (дровами коло-

тыми) граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации, граждан, заклю-

чивших контракт о добровольном содей-

ствии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, 

военнослужащих Росгвардии, граждан, за-

ключивших контракт о прохождении воен-

ной службы, сотрудников, находящихся в 

служебной командировке в зоне действия                

специальной военной операции, членов их 

семей, проживающих в жилых помещениях                    

с печным отоплением на территории Пестов-

ского муниципального округа 

 

 

СПИСОК 

на предоставление твердого топлива (дров колотых) семьям граждан, при-

званных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт  

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружен-

ные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, за-

ключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находя-

щихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной опера-

ции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением 

на территории Пестовского муниципального округа, за 20__ год 

                                                              

 

№ п/п ФИО 

призванного 

на военную 

службу 

гражданина 

Адрес 

места доставки 

ФИО 

получателя 

(члена 

семьи) 

Степень 

родства 

Дата 

фактической 

доставки 

1 2 3 4 5 6 

      

Итого:      



Руководитель    

      (подпись) (расшифровка) 

МП дата  

 

 

Главный бухгалтер заявителя 

(при наличии) 

 

 

       (подпись) (расшифровка) 

«___» _______________ 20___ года 

 


